REPUBLIKA E SHQIPERISE :
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Eebsite: é8é.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t& tij, t& bashkéshortit/es
dhe t&¢ fémijéve madhoré, né€ bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “pgr deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

REZARTA HAZIS ALIU (PAJA)

Funksioni

Institucioni dhe adresa
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR PERMET RR. “MELEQ GOSNISHTI”
Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q€ & verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht¢ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, &
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

REZARTA ALIU

“Periodik'Vjetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

 ku ndodhen, momentin e
qé dispononi, cmimin e
qé zotéroni té ¢do lloj
hém deri né 31 Dhjetor

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfac
Kkryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté q& pasqyrohet né dok
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésua
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén ng

té vitit té deklarimit. “ s st aaiigne

i';ﬂié-ine Pjesa né
= %o

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i it

Nuk ka ndrvshim

Nuk ka ndryshim

Nuk ka ndryshim

Nuk ka ndryshim

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

ishkrimi i zyrtarit

)/
REZARTA ALIU (PAJA) | THC.

d

Nése ky format éshté i pamjaftueshzm, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

¢do angazhim e

ﬁn_ujet madhoré.
C h rat, adresa , nr. i

Pércaktoni emértimin e mst:tuclomt, organizatés apo Kt
regjistrit publik, statusi, ebjektm e veprimtarisé sé org: i
méparshém deri mé 31 D : te vmt té deklammt '

ardhurave neto té

Bruto 1.118.483 (nJe milion e njéqnd
e tetmbédhjeté mijé e katérgind e
tetédhjeté e tre) leké. Neto 879.724
(tetéqind e shtatédhjetée nénté mijé e
shtatégind e njézet e katér) leké.

TE ARDHURA NGA PAGA PERIUDHA Mars 2015-Néntor 2015

TE ARDHURA NGA DEGA E SIGURIMEVE SHOQERORE | 103.575 (njéqind e tre mijé e

PERMET-LEJE LINDJE, PERIUDHA Janar-Shkurt 2015. peséqind e shtatédhjeté e pes€)
leké.

DEPOZITE BANKARE AFATI 1-VIT, 05.08.2015-04.08.2016, | 220.000 (dyqind e njézet mij&)
Banka Kombétare Tregétare, e lidhur né daté 05.08.2015, e véné si | leke.

garanci pér Kontratén e Kredi Bankare e lehtésuar pér blerje apartamenti
Nr.1975 Rep. Nr.885 Kol. Daté 19.09.2012 (e krijuar nga kursimet familjare e vitit
2014).

~ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

| REZARTA ALIU (PAJA) \-}%4, Coee

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor”




Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shu
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&

deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né faqen nr.7, pér

t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

&n totale né leké apo

n totale né le valuté, datén e fillimit dhe té
iteresin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

arshém deri né 31

‘Shuma e shlyer nga deklarimi | C

Hua nga person fizik né shumén 500 000 (peséqind | 350 000 (pesédhjeté mij€) | O (zero) leké
mijé) lek& me Deklaraté Noteriale Nr.1747Rep., | leké.
Nr.553 Kol,, daté 29.06.2012, me afat shlyerje
29.09.2013, afat i shtyré me marréveshje té€ paléve (té
pashkruar) pér vitin 2015.

84.511,29 (tetédhjeté e katér | 383,236.17
Kredi Bankare Raiffeisen Bank sh.a arsye personale, | mijé e peséqind e njémbédhjeté | (treqind €

shuma 500 000 (peséqind mijé) leké, norma e interesit
pér tre vitet e para 10% né vit, vitet e tjera 9.6 %, afati
5 vjet-01.08.2014-27-06-2019, késti mujor 10.623.52
leké né muaj.

piké njézet e nénté) leké
principal i paguar+ 42,970,95
(dvzet e dy mijé e néntéqind e
shtatédhjeté mijé piké
néntédhjeté e pesé) leké interes i
paguar.

tetédhjeté e tre
mijé e dyqind e
tridhjeté e
gjashté piké
shtambédhjeté)
leké.

Kredi Bankare e lehtésuar p&r blerje apartamenti Nr.1975
Rep. Nr.885 Kol. Daté 19.09.2012, shuma 4 950 000 (katér
milion e néntéqind e pesédhjeté mij&), ineteresi 3% né& vit,
afati 30 vjet-15.11.2012-15-11-2042, késti mujor 21 000
leké né muaj.

(E ndryshuar me Aneks Kontratén ¢ lidhur né shtator 2015
zévendésohet dorézanési).

141,934.03 (njéqind e dyzet e njé
mijé e néntéqind e tridhjeté e katér
piké zero tre) lek& interesi +
110,007.89 (njéqind e dhjeté mijé e
shtaté piké tetédhjeté e nénté) leke
principali.

4,615,802.18
(katér milion e
gjashtéqind e
pesémbédhjeté
mijé e tetéqind e
dy piké
tetémbédhjeté)
lekg.

Mastercard Raiffeisen Bank sh.a, daté 07.03.2013,
shuma 150 000(njéqgind e pesédhjeté mij&) afati i
vlefshmérisé 36 muaj, deri né dhjetor 2015 e
pashlyer.

-0 (zero) leké shlyerje.
-interes i paguar -25,873.54
(njézet e pesé mijé e tetégind
e shtatédhjeté e tre piké
pesédhjeté e katér mijé piké
pesédhjeté e katér) leké.

150 000
(njéqind e
pesédhjeté
mij&) leké

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vjetor”
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjeror té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

5,476.57(pesé mij

Kredi Bankare Raiffeisen Bank sh.a blerje telefon k?té;qind li shtaticiiﬁjetﬁ 40,513.43 (dyzet
celular shitési NEPTUN, shuma 42, 990.00 (dyzet e dy fﬂi;;;eg g i E{f‘e * | mijé e peséqind ¢
mijé e néntégind e néntédhjeté) lek&, norma e interesit 352872 (trem]ijjé " geséqin 4 | trembédhjeté piké
15.28% né vit, afati 48 muaj-15.05.2015-15.05.2019, | o™ risyet e tete  pike | dyzet e tre) leké.

o o o

késti mujor 1,202.55 lek& n& muaj. shtatédhjetz e dy leke

interes.
Kredi Bankare Raiffeisen Bank sh.a blerje telefon | 0 (zero) leké. 55 990ﬂ(pesédhjeté_ e
celular shitési NEPTUN, shuma 55 990 (pesédhjeté e pes€ mié e néntéqind
pesé mijé e néntéqind e néntédhjeté) leké, norma e e néntédhjeté) leks.

interesit 14.95% né vit, afati 12 muaj-04.01.2016-04-
12-2016, késti mujor 5,052.24 leké né muaj.

Kredi Bankare Union Bank sh.a blerje telefon celular | 0 (zero) lekg. 76,800.00 _
shitési SHPRESA-AL, shuma 76,800.00 (shtatédhjeté e (sﬁtatédhjet'.e' e g]a.s.hté
gjashté mijé e tetéqind) lek&, norma e interesit 17% né mijé e tetéqind) leké

vit, afati 12 muaj-15.01.2016-15-12-2016, késti mujor
7.004.53 leké né muaj.

“Periodik/Vietor”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Eebsite: &¢&.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojn€ né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé&
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi: ERVIN RIFAT ALIU, bashkéshorti

i/e Subjektit: REZARTA HAZIS ALIU (PAJA)

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_]

 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur

ClERvINALIU AT O

Periodik/Vjetor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pershkruam holiesmht ndryshlmet (shtwa dhe pakesnme) ne‘llolm, snperfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
nin qé dispononi, ¢mimin e
se gé zotéroni, té cdo lloj

méparshém den ne 31

blerjes, né mungesé té dokument; po p’akésu;arlf,i

pasurle* te regpstruar ose _|o i

Vlera _e s]nfra dhe me Pjesa
fjalt né %

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi krijimit

NUK KA NDRYSHIM

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE
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Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té arc
veprimtari tjetér qé ka s
Pércaktoni emértimin ¢ in
regjistrit publik, statusi, objektln
méparshém deri mé 31 Dhjetorte

ione e ¢do angazhim e
dhe fémijét madhoré.
dhurat, adresa , nr. i
imit, nga deklarimi i

‘nga paga ose pjesémwrr;;

deKlarimit.

dhurave neto té
ijuara, né eké apo né valuté
| (me shifra dhe me fjalé)

PAGA Periudha Qershor 2015-Néntor 2015, punédhénési Gjykata | 447,372.99 (katérqind e dyzet e
Administrative e Apelit, pozicioni i punés Ndihmés Ligjor. shtatté mij€¢ e treqind e
shtatédhjeté e dy piké
néntédhjeté e nénté) leké.
DEPOZITE BANKARE AFATI 1-VIT, 05.08.2015-04.08.2016, | 220.000 (dygind e njézet mij&)
Banka Kombétare Tregétare, e lidhur né daté 05.08.2015(né emér té | leké.

bashkéshortes), e véné si garanci pér Kontratén e Kredi Bankare e lehtésuar
pér blerje apartamenti Nr.1975 Rep. Nr.885 Kol. Daté 19.09.2012 (e krijuar nga
kursimet familjare e vitit 2014).

Pérshkrimi i té ardhurave

rsonit té lidhur

Emn,bee, ri, Ni

ERVIN ALIU_ % L/L/t/

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
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